
Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n9- Fone: (051) 711-2117- CEP 96810-910-Centro -Santa Cruz do Sul-RS

DECRETO N. 4.161, de 03 de agosto de 1994.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO

SUL, em exercício, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelas Leis em vigor e de conformidade com o o item 1, artigo 4.,
da Lei n. 2.546, de 02-12-93 e artigo 4. da Lei n. 2.547, de
08-12-93,

DECRETA:

ARTIGO 1-- Fica aberto um crédito suplementar
no montante de R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais) para
reforço das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do secretário e Órgãos

Subordinados

0801.08421902.065 - Conservação e Manutenção de Creches e CEBEM
3.1.2.0 - Material de Consumo (160) R$ 15.000,00

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

1201.08421881.055 - Aquisição de áreas para Escolas do Município
4.2.1.0 - Aquisição de áreas (319) R$ 72.000,00

Soma R$ 72.000,00

ARTIGO 2-- Servirá de recurso ao crédito
aberto pelo artigo 1., a redução na seguinte Dotação
Orçamentária:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

0801.08421901.012 - Construção, Restauração e Equipamentos de
CEBEM e/ou Creches

4.1.1.0 - Obras e Instalações (151) R$ 15.000,00
ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

1

Município dl

Sanfe Cruz do Sul
Gente em ação.



A0MWI5IBAÇÀOOS ÍESUUAD05

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira,s/n9- Fone: (051J711-2117- CEP 96810-910-Centro -Santa Cruz do Sul- RS

Unidade Orçamentária - 1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos
Subordinados

1201.08421881.058 - Construção e Ampliação de Prédios Escolares
4.1.1.0 - Obras e Instalações (323) R$ 72.000,00

Soma R$ 87.000,00

ARTIGO 3-- Fica reajustado para maior o
montante que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1994,
conforme segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

PROJETO 1.012 - Construção, Restauração e Equipamentos de CEBEM
e/ou Creches

28 - Refrigerador doméstico 280 1.(6) R$ 800,00

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 1201 - Gabinete do secretário e Órgãos

Subordinados

PROJETO 1.055 - Aquisição de áreas para escolas do Município
112 - E.M. Duque de Caxias (2.800,00m2) R$ 72.000,00

Soma R$ 72.000,00

ARTIGO 4-- Fica reajustado para menor o
montante que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1994,
como segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

PROJETO 1.012 - Construção, Restauração e Equipamentos de CEBEM
e/ou Creches

13 - Creche e CEBEM no Bairro Renascença (486,61m2)...
, R$ 15.000,00

29 - Condicionador de ar (20) R$ 800,00

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

PROJETO 1.058 - Construção e Ampliação de Prédios Escolares
157 - E.M. Guido Herberts - ampliação 2. pavimento

(500,00 m2)
158 - E.M. Bom Jesus - ampliação (1.000,00 m2)

, R$ 43.000,00

Soma R$ 87.000,00

inraOSaíra Cruz do Sul
f Gente em ação.



-

AOMNISTSAÇAO DEKSUltADOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n°- Fone: (051 )711-2117- CEP 96810-910-Centro - Santa Cruz do Sul- RS

contrário

ARTIGO 5-- Revogam-se as disposições em

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 1994.

Vice-Prefeito Municipal
em exercício

Registre-se, pubMgue-se e cumpra-se

elígiq/becker
Secretário Municipal da Administração

Município de

Saiva Cruz do Sul
Gente em ação.


